Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI DOBERDO' DEL LAGO
VECSTOPENISKA SOLA S SLOVENSKIM UCNIM JEZIKOM V DOBERDOBU
24070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB - Piazza/Trg S. Martino,1
Codice meccanografico GOIC81100L- C.F. 81004130316

tel. 0481 78009 e-maik GOICB1 IMISTRUZIONEJT pec: GOICB1 IQEE(_LISTRUIDNEJT
sito web: g.l!ww.vsdobu'dob.t
FonDl nlw.z‘:-ﬂ-_ﬂ
JTRUTTURALI T e
Limvoe Fuopes EUROPEI] 2014-2020 un
COMPETENZE PER LO SYILUPPO {FSE) - AMBIENT! PER L'APPREN DIMENTO (FESR)
prot. n.6do/a.1.t Doberdd del Lago, 16 febbraio 2016

All’albo dell'lstituto

Al Comune di Doberdo del Lago
Al personale scolastico

Agli alunni e ai genitori dell'l.S.
Agli atti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

comunica che con nota autorizzativa prot.nr, AOODGEFID/1761 del 20/01/2016 del MIUR ufficio IV, in relazione alla
programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 — PON “Per la Scuola- competenze e ambienti per I'apprendimento” Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Infrastrutture per Iistruzione Asse |I” — Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della
societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” — Azione
10.8.1 Interventi infrastrutturali per I'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle
competenze chiave — sottoazione Al “Realizzazione dellinfrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN, I'lstituto
Comprensivo con lingua d’insegnamento slovena di Doberdd del Lago ¢ destinatario dei seguenti finanziamenti:

Diffusione nella societa della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi.
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I'innovazione
sotto-azione A tecnologica, laboratori di settore e per

tipo di modulo I'apprendiemnto delle competenze chiave.
10.8.1.A1-FESR-PONFR-2015-64 Dotazioni tecnologiche e ambienti € 18.500,00
multimedali

Realizzazione dell'infrastruttura e dei punti
di accesso alla rete LAN/WLAN B

Il progetto & stato approvato con:
- Delibera n. 9 del verbale del Collegio dei docenti nr. 2 dell’11 settembre 2015
Delibera n. 35 del verbale del Consiglio d’istiuto nr. 18 del 28 settembre 2015

Il presente avviso ¢ affisso all'albo della scuola,

Il Dirigente Scolastico
tt.ssa Sonja KLANJSCEK



® Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI DOBERDO' DEL LAGO
VECSTOPENISKA SOLA S SLOVENSKIM UCENIM JEZIKOM V DOBERDOBU
34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB - Piazza/Trg S. Martino,1
Codice meccanografico GO1C81100L- C.F. 81004130316
tel, 0481 78009 email: GOIC81 1MIS'RUZIONE.IT pec: GOICB1 100@PEC.ISTRUZIONE.IT

sito web: mm.mn
FonDI @ uu.-p-’::-u—-—-g-m
nnmanu t;-mww-hu-mn-uu__
COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FESR)
Prot. n.606 /4.1.t Doberdo del Lago, 16 febbraio 2016

All’albo sito dell’Istituto
Agli atti

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1A1-FESRPON —FR-2015-64
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la circolare Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione,

I'ampliamento o I'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse Il Infrastrutture per I'istruzione —

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della societa della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” — Azione 10.8.1
Interventi infrastrutturali per I'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle

competenze chiave;

Vista |a nota autorizzativa M.LU.R. prot.nr. AOODGEFID/1761 del 20/01/2016 con oggetto: “ Autorizzazione progetto e

impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla
realizzazione, al'lampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN"
Considerato che ai sensi dellart.6, comma 4 del D.l. n.44 DEL 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DISPONE

La formale assunzione a bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR

Sottoazione Codice identificativo | Titolo modulo | Importo Importo Totale
progetto autorizzato | autorizzato autorizzato
forniture spese progetto
generali
10.8.1.A1 10.8.1 Al-FESRPON-FR- Realizzazione € 16.835,00 € 1.665,00 £ 18.500,00
201564 rete wlan

Di iscrivere il relativo finanziamento di € 18.500,00 nel Programma annuale E.F. 2016- Aggr.04 voce 01 — e di registrare le

connesse spese nel relativo progetto PO7- Fondi Strutturali Europei.

Il Dirigente Scolastico
ott.ssa Sonja KLANJSCEK

Arma jane 3 stamps

del soggetto responsabile ex art 3, comma 2, Dilgs 31083

w m\ﬂll



aigaimente ua
LEU ZZI ANNAMARIA,

ISTE RO
NE,

ot
=
(
mC
:ﬂz
fe}
—Z
:b
m

gICERC A.|’3018525058

Montitero ot Ftpuniione, M%@mgé&%

_C/%mvﬁl'/)zw//ﬂ ) foe s 17 V. “ﬁfﬁyﬂ{fmw;wz vione ¢ 1 g st ne Aelle Zuiesic waae ///;mw it ¢ Hotinicsalids

_//ir"!-:."/r o S r//c"/“é’(//é’b” /i(-/(/'//f/// (f’?‘ /}/f///’ff( 6?4((//”/(( .;fiﬁ/( /ﬁ(x/’,/(/ ////r(./ﬁn///f {2////( //(/‘,//’1{/,&//’(///(/

Laitonisine ¢ /N e taiione by /// e  ada e e - *1
z{Z//‘/__/_/
. b ] !
Prot. n. AOODGEFID/1761 Roma. 20/01/2016 | 19 1_
Al Dirigente Scolastico- .. . 368' q/{f i
|

[.LC.DOBERDO' IN LINGUA SLOVENA-
PIAZZA SAN MARTINO.1

34070 DOBERDO' DEL LAGO
GORIZIA

FRIULI-VENEZIA GIULIA

Codice Meccanografico: GOIC81100L

Oggetto: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I’apprendimento™ 2014-2020.
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID\9035 del 13 Iluglio 2015, finalizzate alla realizzazione,
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.
Asse II Infrastrutture per I'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
Obiettivo specifico - 10.8 — “Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi® — Azione 10.8.1
Interventi infrastrutturali per ['innovazione tecnologica. laboratori professionalizzanti e
per 'apprendimento delle competenze chiave .

St fa riferimento all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, emanato
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze ¢ ambienti per
l"apprendimento™, a titolarita del Ministero dell’Istruzione. dell’Universita e della Ricerca. approvato da
parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014.

Nell’ambito del PON I"obiettivo “Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi™ & perseguito attraverso una forte integrazione
tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli
interventi infrastrutturali.

L obiettivo specifico 10.8, ed in particolare I'azione 10.8.1. indicata in oggetto, si realizza attraverso le
seguenti azioni:

* potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti di apprendimento delle scuole, in
stretto legame con I'edilizia scolastica per la creazione di ambienti di apprendimento adeguati alle esigenze
di flessibilita dell’educazione nell’era digitale;

*  sostegno, in linea con I’Agenda Digitale per I'Europa e con il Piano Nazionale Scuola Digitale, al
processo di digitalizzazione della scuola.

Tutto cio premesso, si comunica che il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso
l'inserimento nel Sistema Informativo e compreso nella graduatoria approvata con nota prot. 30611 del 23
dicembre 2015, ¢ stato autorizzato. L’ impegno finanziario & stato comunicato all'USR di competenza con
nota prot. AOODGEFID-1707 del 15/01/2016

L'importo complessivo del progetto viene evidenziato nella tabella sottostante:



